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planlægningsgrundlag, fordi vi skal samarbejde 
på en helt anden måde på tværs i landet, og vi 
går dermed fra det, man kalder et krigsmæssigt 
beredskab, til mere fredsmæssige opgaver. Det 
betyder ikke, at vi ikke skal være parate i givet 
fald; det ved jeg alle selvfølgelig er med på. 

Vi synes, det er godt, at vi styrker det frivilli- 
ge element i redningsberedskabet, og ér glade 
for, at der etableres en frivillig enhed, der skal se 
på opgaverne og målet for antallet af frivillige i 
redningsberedskabet. 

Vi synes, der er en vigtig appel i lovforslaget 
til kommunalbestyrelserne, der nu får ansvar for 
regelmæssigt at vurdere behovet for at gennem- 
føre brand- og evakueringsøvelser på deres in- 
stitutioner, og det er vi i Det Radikale Venstre ret 
sikre på at kommunalbestyrelserne vil tage som 
en meget alvorlig opgave. 

Omkring samordningen i Storkøbenhavn har 
jeg ikke noget nyt at tilføje. Jeg er enig ined de 
ordførere, der har gjort bemærkninger om at se 
på den sag. Men jeg synes ikke, at det klæder de 
instanser, der arbejder med de her alvorlige 
spørgsmål i Storkøbenhavnsområdet, at skabe 
den type problemer. Det tror jeg ikke nogen af os 
havde forestillet os. Det skal så være en hilsen til 
de pågældende. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Line Barfod som ordfører og deteftet fru 
Tove Videbæk. 

Line Barfod (EL): 
Jeg vil også gerne sige, at jeg synes, det var et 
godt arbejde, vi havde omkring det her forlig, og 
det var rart at være med i et arbejde, hvot alle 
var optaget af sagligheden og af, hvotdan vi 
bedst muligt kunne sikre at få et godt beredskab. 

Vi er som også flere andre optaget af de pro- 
blemer, der har vist sig at være i forhold til Stor- 
københavn, og vi håber, at det kan lykkes at fin- 
de en løsning under udvalgsarbejdet. Jeg er 
fuldstændig enig med fru Marianne Jelved i, at 
det er besynderligt, at kommunerne i Storkø- 
benhavn ikke selv kan se fordelene i at have en 
fælles beredskabskömrnissioh. 

Jeg synes også, det er meget væsentligt, at vi 
har taget hul på at få fotebyggelse mere ind i fot- 
hold til beredskab, at kommunerne i større om- 
fang skal se på, hvad man kan gøre med hensyn 
til brandøvelser, og forhåbentlig kan vi, når vi 
skal kigge på forliget igen, også få et endnu stør- 
te forebyggelseselement med, i forhold til at der 
skal være hyppigere brandsyn, i forhold til at få 

et større omfang af bedriftværn ude på virksom- 
heder, diskoteker og andre steder, hvot det kan 
være væsentligt, at de, der arbejder dér, også 
ved noget om, hvordan de skal håndtere det, 
hvis der udbryder brand, eller hvis der sker 
ulykker. 

Som flere andre også har været inde på, er vi 
også meget glade for, at man har styrket frivilli- 
geelementet. Jeg vil gerne understrege, fordi der 
har været nogen usikkerhed om det, også i nogle 
af de mange henvendelser, vi har fået, at ideen 
ikke er, at de frivillige skal ind og erstatte de 
professionelle brandf01k -  dét er jo heller ikke 
det, som de frivillige organisationer har lagt op 
til -  men derimod at vi kan få en langt større del 
af befolkningen til at medvirke til ät sikre, at vi 
hat et godt beredskab. 

Vi kan aldrig nogen sinde ansætte så mange, 
som der et behov for i en krisesituation. Der er 
nødt til at være langt flere, der kan hjælpe til, 
når der er behov for det. Det betyder også, at 
hvis folk hat fået en uddannelse i førstehjælp og 
elementær brandbekæmpelse, hat de så i hver- 
dagen mulighed for at tage bedre vare på hinan- 
den. Derfor håber jeg, at vi, når vi skal se på for- 
liget igen, kan få afsat flere ressourcer til at få 
uddannet én langt større del af befolkningen i àt 
kunne klare førstehjælp og de mest basale ting i 
forhold til brandbekæmpelse osv. Det giver også 
folk i hverdagen bedre påpasselighed i forhold 
til andre mennesker og bedre mulighed for at 
hjælpe, hvis de overværer ulykker eller andet. 

Så er jeg også glad for, at vi fik med, àt vi skal 
have ressourcer til at kunne deltage i internatio- 
nale opgaver, og også for den ændring, vi lavede 
Om de værnepligtige. Det betyder, at der vil 
være endnu flere, der er godt Uddannet til at 
kunne hjælpe til, når der sker oversvømmelser, 
jordskælv eller andet i andre lande. Det er en 
væsentlig del af vores intetnationale forpligtel- 
set. 

Så vi er også meget glade for den aftale, der et 
opnået, og kan støtte det lovforslag, der ligger. 

Kl. 17,55 

Anden næstformand (Poul Nødgaatd): 
Fru Tove Videbæk som ordføret. 

Tove Videbæk (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på området, 
hr. Mogens Nøtgård Pedersen, ikke kan være til 
stede, skal jeg sige følgende: 

Kristeligt Folkeparti er med i den politiske äf- 
tale Oni. l'edningsbetèdskábèt for perioden fra 


